Berawal dari tanah fasilitas umum yang dibangun masjid oleh Developer PT Fajar Bangun

Raharja (FBR) dimana sejak tahun 1987 membangun Komplek Perumahan di Jaten

Karanganyar. Tepat pada 10 Dzulhijjah 1409 H/13 Juli 1989 M Developer mewakafkan kepada

warga yang sudah mulai menghuni perumahan tersebut. Beberapa hari sebelumnya bertempat

di Kantor FBR kala itu berkumpul warga baru diantaranya Bp M Husni Tamrin (alm), Bp

Sholahudin, Bp Yusuf Muttaqien (mewakili FBR) dan Bp Sri Rusharsito serta Bp Agus,